МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.07.2015  № 700

г. Киров

Об утверждении регионального клинического протокола диагности-

ки и лечения острой респираторной вирусной инфекции у взрослого

населения

В соответствии с Положением о министерстве здравоохранения

Кировской области, утвержденным постановлением Правительства

области от 09.06.2015 № 42/295, с целью обеспечения качества оказания

медицинской помощи населению:

1. Утвердить региональный клинический протокол диагностики и

лечения острой респираторной вирусной инфекции у взрослого населения

(далее – протокол) в соответствии с приложением.

2. Главным врачам областных государственных медицинских

организаций Кировской области обеспечить внедрение протокола и

мониторинг его выполнения при проведении внутреннего контроля

качества и безопасности медицинской деятельности.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

министра здравоохранения Кировской области  Пересторонину А.В.

Министр                                                                                    Е.Д. Утемова

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела по

организации медицинской, фарма-

цевтической и высокотехнологичной

помощи министерства здравоохране-

ния Кировской  области

                            Н.Е. Леушина

 2

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра здравоохране-

ния Кировской  области

Начальник отдела по организации

медицинской, фармацевтической и

высокотехнологичной помощи мини-

стерства здравоохранения Кировской

области

Заместитель начальника отдела пра-

вовой и кадровой работы министер-

ства здравоохранения Кировской об-

ласти

                 А.В. Пересторонина

                      И.Н. Ходырева

                           Ю.Е. Коковихина

Разослать:  министру здравоохранения Кировской области  Е.Д. Утемо-

вой.,  заместителю министра здравоохранения Кировской об-

ласти Пересторониной А.В., главным врачам областных гос-

ударственных медицинских организаций, директору ГНФКУ

Кировский областной территориальный фонд обязательного

медицинского страхования Куликовой Н.В.